
 JAK NAKLEJAĆ LAMINAT HPL NA PŁYTĘ MEBLOWĄ ?

 Do oklejenia  elementów mebli warto zastosować laminaty HPL . 
Charakteryzuje je bardzo wysoka odporność na codzienne użytkowanie, co 
więcej, są łatwe w obróbce, a bogata paleta dekorów i struktur daje wiele 
możliwości aranżacyjnych. Laminaty HPL sprawdzą się doskonale nie tylko jako 
materiał do mebli, ale również jako warstwa dekoracyjna do oklejania drzwi lub 
ścian. Jak wykorzystać laminat HPL w swoich projektach?

Laminat HPL musimy przyciąć do elementu bazowego, który będzie oklejany 
laminat na prawą i lewą stronę. Warto pozostawić nadmiar kilku centymetrów, co
pozwoli na bezpieczne przyklejenie i idealne dopasowanie. Taki naddatek 
możemy na koniec bez problemu ściąć frezarką. Zanim naniesiemy klej, należy 
oczyścić lewą stronę laminatu i element bazowy z kurzu oraz wszelkich pyłków 
(można do tego użyć zwykłą zmiotkę), dzięki temu będziemy mieli pewność, że 
laminat dobrze się przyklei.

Do przyklejenia laminatu wykorzystuje się klej kontaktowy w sprayu, w pierwszej
kolejności nanosząc go na lewą stronę laminatu HPL, a następnie na element 
bazowy.  Następnie musimy odczekać minimum dwie minuty, aby klej 
odparował. Dopiero wtedy elementy będą nadawały się do połączenia. Laminat 
przeciwprężny jest konieczny, inaczej płyta się wygnie.

Przyklejanie laminatu należy rozpocząć od jednej z krawędzi elementu 
bazowego. Laminat dociskamy dłonią, aby się ładnie ułożył, najlepiej 
przesuwając rękę od góry do dołu lub odwrotnie. Można również użyć 
gumowego wałka.

Tak oklejony element nadaje się już do dalszej obróbki. Oczywiście należy 
pamiętać, aby ściąć nadmiar laminatu, by był on dokładnie dopasowany do 
kształtu formatki. Do sfrezowania nadmiaru laminatu HPL dobrze sprawdzi się 
mała frezarka z łożyskiem.

Naklejanie na ścianę 

Przy naklejaniu laminatu na ścianę postępujemy podobnie. Klej  nakładamy na 
ścianę i na laminat.
Ściana powinna być zagruntowana przed naklejaniem laminatu. Tu laminat 
powinien być docięty na wymiar bez naddatku. Najlepiej przymierzyć go jeszcze 
na sucho czy pasuje, ponieważ naklejanie na kleju kontaktowym uniemożliwia 
przesuwanie go na ścianie.

Laminaty najlepiej ciąć na pile formatowej lub ostrym nożykiem.

Zachęcam do obejrzenia na youtube dostępnych jest kilka pomocnych filmów


